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Spotkanie „Awers i rewers, życie i duchowość
rotmistrza Witolda Pileckiego” – Katowice, 5
października 2017

Oddziałowe  Biuro  Edukacji  Narodowej
Instytutu Pamięci  Narodowej w Katowicach
zorganizowało  spotkanie  „Awers  i  rewers,
życie  i  duchowość  rotmistrza  Witolda
Pileckiego”, które odbyło się 5 października
2017  r.  w  Przystanku  Historia  (Centrum
Edukacyjne  IPN  im.  Henryka  Sławika  w
Katowicach,  ul.  Św.  Jana 10,  III  piętro).  W
uroczystości  wzięli  udział  Grzegorz Bomba,
dyrek to r  o raz  Mar iusz  S iemb iga ,
wicedyrektor  oddziału  okręgowego  NBP  w
Katowicach .

Gości powitał dr Andrzej Sznajder, dyrektor
katowickiego  oddziału  Instytutu  Pamięci
Narodowej,  po  czym prelekcję  pt.  „Witold
Pilecki 1901–1948” wygłosiła Monika Bortlik-
Dźwierzyńska (OBEN IPN w Katowicach). O
duchowości i charakterze Witolda Pileckiego
opowiedziała  Anna  Mandrela  (Uniwersytet
Jagielloński w Krakowie).

W  drugiej  części  spotkania  odbyła  się
prezentacja  okolicznościowej  monety
kolekcjonerskiej  z  wizerunkiem  Witolda
Pileckiego, której dokonał Mariusz Siembiga
–  zastępca  dyrektora  Narodowego  Banku
Polskiego  –  Oddziału  Okręgowego  w
Katowicach.

Reprezentanci  szkół  noszących  imię
Rotmistrza  otrzymal i  pamiątkowe
egzemplarze  monet:

Zespół  Szkół  nr  3  im.  rtm  Witolda
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Pileckiego w Zabrzu (pierwsza szkoła
w Polsce! od 1996 r.)

XV LO im.  im. rtm Witolda Pileckiego
w Katowicach (od 1997 r.)    

Zespół  Szkół  Technicznych  im.  rtm
Witolda Pileckiego w Wodzisławiu Śl.
(od 2011 r.)

II  LO  im.  rtm  Witolda  Pileckiego  w
Mikołowie (od 2013 r.)

Zespó ł  Szkó ł  Ogrodniczych  i
Technicznych  im.   rtm  Witolda
Pileckiego w Wojkowicach (od 2017)

Po  zakończeniu  uroczystości  uczestnicy
spotkania  zwiedzili  wystawę  „Rotmistrz
Witold  Pilecki  1901–1948”.  Ekspozycja
została  przygotowana  przez  warszawski
oddział  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Jej
scenariusz  opracował  Jacek  Pawłowicz  we
współpracy  z  Zofią  Pilecką-Optułowicz  i
Andrzejem  Pileckim,  dziećmi  rotmistrza.
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